ipſū deum. i. iuſtum homines pote
 ſt exiſtimare. **Math. xxvi.** Vere
 filius dei eſt iſte. **CCVI** die q
 in littorē religionis ſolet demones
 ſerpētū illos acrius p tēptatōes
 mordere: quos vident de naue mū
 di maris periculū euaiſſe: et de
 mūdo ad religionis vel penitentē
 littora trāſſuſſe. **Vel** dic quādo
 paul⁹. i. bonus platus. aliquē ſer
 pentem. i. aliquē malū ſubditū in
 ignē tribulationis p correctionē
 mittit. ſtatim cōtra eum ſi poteſt
 inſurgit. et eū diffamat et pun
 git qz dicitur **Eccl. x.** Qui diſſi
 pat ſepem mordebit eū coluber qz
 quādo platus mittit in malis ſub
 ditis ſepē malay excuſationū ſpi
 ray et vitio qz p correctionē de
 ſtruere talis coluber ſolet eū inua
 dere. **Ad** vidēs platus ipſū debet
 in iſtū ignē fortit excurrere: et ad
 ſubcūdū correctionē acrius ſpel
 lere et a tali morſu. i. rebellioe ſpe
 ſcere et arere. **Ps.** In ignem ei
 ces eos in infernis non ſubiſtēt

Explicūnt Moralitatōes ſup act⁹
Apoſtolorū. **Inciipiunt** Moralifa
 tiones ſup librum **Apocalipſis.**

Capitulū. Primiū.

Ahannes
 in ſilua q
 dicit pa
 thmos q
 adhuc ē
 ppe eph
 ſum in a
 ſia mino
 ra q nūc

uocatur turchia vidit raptus in
 ſpiritu ſeptem candelabra aurea
 in quorum medio erat ſimilis fili
 o hoīs veſtit⁹ podere pinctus ad
 mamillas zona aurea: caput et pi
 li candidi tāq lana alba et tamq
 mix. oculi eius ſicut flāma ignis. et
 pedes ſimiles auricalco in camino
 ardenti. vox eius ſicut vox aqua
 rum multarū. et in dextera ei⁹ ſep
 tem ſtelle. et ex ore eius exibat
 gladius bis acutus. et facies ei⁹
 lucebat ſicut ſol in virtute ſua.
 qui dicebat omnibus p hec verba
 ego ſū p̄m⁹ et nouiſſimus. fui mor
 tu⁹ et ecce ſū viu⁹ in ſecula ſecu
 lorū. **Apoc p̄mo.** **Mo.** **I**ſta inſula
 eſt eccleſia que maris. i. amaris tri
 bulationib⁹ velut inſula arcuū.
 iſta dicit pathmos. i. ſepatio hoſti
 um l palpātium qz exinde debent
 ſepari hoſtes. i. detractores. pal
 pātis. i. adulatores. **I**lle vir mira
 bilis qui ibi videtur eſt vir iuſt⁹
 et perfectus. l qui pro certo filio
 hominis dicitur ſimilis pro eo q
 cuſto filio virgīs per bona opa
 conformatur. **Playe. xiii.** **S**imil
 ero altiſſimo. **S**eptem candelabra
 ſignant vniuerſitatem bonarum
 et honeſtarum perſonarum qz per
 ſeptē vniuerſitates teſte grego.
 designantur. et iſti dicuntur au
 rei quantum ad valorem ſancti
 tatis et q̄tum ad ſplendorem ſci
 entie et ſagacitatis et apparentie
 et honeſtatis. **Q**uia pro certo in
 medio iſtorum id eſt in ſocietate
 viroy p̄fectoy debz iſte platus et
 p̄fectus ambulare et viuere. qz
 bona ſocietas honeſta et diſcreta
 maxime ad prelatos religioſos

et alios viros perfectos noscitur p
tinere. qz cum sancto factus eris
In medio inquit candelabrorū au
teoz. **Eccl̄. iij.** In medio cogita
tium legē dei assidu⁹ esto. **Ite** ex
gō circa mamillas. i. in pectore et
in corde debet habere zonam aure
am. i. tutore feruēde caritatis. **Cā**
put eius. i. mētio debet eē ad mo
dum niuis alba vt lana: p cando
rem innocentie et puritatis. et
p molliciem lancee simplicitatis.
Debet habere vestimētūz pōderis
.i. decorem exterioris honestatis.
Oculi intellectus sui debēt esse ig
nei p splendorem discretionis et
veritatis. **Pedes** eius. i. affectōes
debent esse ardentēs et ignei. et
sonare per clamorem feruēde ora
tionis desiderij et spūalis cupidi
tatis. **Apo. x.** **Pedes** eius tāq̄ cō
lūpna ignis. **Vox** debet esse so
nora p clamorem predicationis.
et p ostēsiōnē autoritatis. qz ip
sum deest loq̄ autēticē et seuerē
ne sua autoritas cōtempnatur.
Daniel. x. **Vox** sermonū eius si
cut vox multitudinis. **Et** bene ml
titudinis qz i omni actu vox vni
us solēpnis psonē eq̄pollere debz
multitudini aliorum. **Ite** debz ha
bere septē stellas. i. vn̄. dona spūs
sācti per pfectōem sanctitatis.
Apo. ij. **Qui** tenet. vn̄. stellas in
dextera sua. **Facies** ei⁹ debet splē
dere per decorem leticie et dulcorē
affabilitatis. qz in omnibus debz
se ostendere letū affabilez et ben
gnū. **Math. vn̄.** **Vnge** caput
tuū oleo et faciē tuā laua. **Et** tñ
ipse debet habere in ore gladiūz
bis acutum. i. p̄gorem duplicis iu

sticie et seueritatis. qz ipse debet
malos corrigere. s. cōminando a
imissionē glorie. et immissionē pe
ne etne. **ps.** **Ligua** eoz gladi⁹ a
cut⁹. qz viu⁹ debet eē s̄mo dñi a
efficax et penetrabilior oī gladio
āapiti. **Debre. iij.** **Et** tūc tles p
ēto dicē possūt. **Ego** sū pri⁹ et no
uissim⁹ et sū viu⁹ et sū mortu⁹.
Qui p̄mo mortu⁹ sūt a nouissimi
in hac vitā p vilitatē deiectōis a
hūilitatis finalit in paradiso sūt vi
uētēs et p̄m p virozē p̄tue dig
nitatis et p vigorē felicitatis et p
p̄tue firmitatis. et tūc erūt p̄mi
nouissimi et n̄ouissimi p̄mi **Mat**
xx. **Illi** q̄ mō sūt p hūilitatē mor
tui mundo. i. nihil volētēs ueq̄re
putati quo ad mūdū et nouissimi
quo ad dignitates et mūdū p̄spe
ritates. erūt p̄mi et feliciores. **Et**
cōuerso illi q̄ mō i p̄sperantibz
dignitatibz honoribz reputati sūt
p̄mi: erūt tūc t̄pis in desolatōe et
misera vlti et de p̄ssi infer⁹ s̄z in
īferno. qz de⁹ esurētēs repleuit
bonis. **Fui** inq̄t mortu⁹. a ecce sū
viuens quasi diceret de morte ad
vitā deuēnit. a de mortificatōe car
nis paupertate et hūilitate ad glo
riam p̄trāsitur. **¶ B. ¶ Vl** die
qz tles ita p̄fecte p̄sonē p̄mo sūt
mortui in statu humilitatis. tñ fi
nalit debent viuificari. i. promoue
ri ad statū prelationis et digni
tatis. **¶ Vl** die qz septem cādelabra sūt
septē spūs s̄cti dona. **Sep**
tem vero stelle septem sūt pieta
tis opa. **¶ Vl** septem cādelabra sūt
vn̄. sacramēta. vn̄. stelle sūt sep
tem virtutum remedia sicut sup̄
¶ Vl die qz prelatus debet dicere

ego sum primus et nouissimus. qz
dato qz sit primus in dignitate de
bet tamē eē nouissimus in humili
tate iuxta illud **Eccl. iij.** Quāto
maior es humilia te in omnibz. di
cat ē. tū ego fui mortuus et ecce sū
uiuens qz quicqz debet apparere mor
tuus et nō aduertēs multitudine
lādo. tandem debet monstrare se
uiuentez pūmendo scelera et ma
lis obuiādo. **¶ C.¶** Vel dic qz il
le filius hoīs ē xps mysticus filius
virginis Vel papa qz xpo debz el
se similis Corpus ei⁹ signat statu
curie romane vel statum ecclesie
militantis. dic ego qz i illo corpo
re xpi mystico. caput sunt prelati
qz debent esse p innocētia candi
di. p mollem clementia lanei. p
frigidam et rigidam iusticiam ni
uei et austeri. Vnde de isto capite
dicitur. Caput ei⁹ optimū. et ca
pilli isti capiti adherentes sūt pre
latorū familiares qz debent esse al
bi et innocētes mūdi casti et cō
tinētes. **Eccl. ix.** Omni tpe sint
uestimēta tua candida Oculi illi
us corporis sunt auditores et iu
dices qz debent esse per lucem dis
cretionis flāmei. p iusticia et ri
gorem ignei. **Danielis. x.** Oculi
eius vt lāpas ardens. Vox isti⁹
corporis signat predicatores. qui
ad similitudinē aquarū multarū. i.
multiplice voce scripturarū et sciē
ciarū debent clamare et suo clamo
re viā domini demonstrare. **Joh.
p̄mo.** Ego vox clamāns in deserto.
Zona istius corporis signat corre
ctores qz angunt corpus ecclesie
examinādo. et ne defluat p vicia
constringendo. qz debent esse aurei

iusticiā obseruādo. **Eccl. xlv.** Cir
cumaxit eam zona iusticie vt pa
pa et prelati figurent in illis ange
lis. **Apoc. xv.** Qui erant p̄ncti
zonis aureis. i. correctoribus san
ctis. Dextra corporis signat cleri
cos qz tenent locū primū in corpo
re ecclie militantis. **Vñ. ps.** Dextera
domini fecit virtutem. Ista ergo
dextera septem stellas. i. septem do
na spūs sancti vel septem virtutes
debet habere. qbus totam noctē
.i. statum secularem debet exēpla
riter illustrare. **Gene. i.** Stellas po
suit in firmamēto. i. in statu ecclie
tūc. **Facies h⁹ corporis** signat docto
res. in qbus oēs sēsus discretōnis
sicut in facie debēt vigere. et qz p
honestam cōuersatōē ad modū
solis lucere debēt. **Math. xvij.** Re
spiciēdit facies ei⁹ sicut sol. Pe
des hui⁹ corporis qz corp⁹ susten
tant sunt inferiores agricultorē. qz
ad modū auriscalci debēt eē sonori
deo regādo et sicut ignis per
caritātē ardere in camino tribula
tionis et doloris viuēdo. **Danie. x.**
Pedes qz spēs eris candētis. Os
vero qd loqitur signat aduocatos
qz gladiū lingue debēt habere bis
acutum. in qtu debent allegare
p iusticia vni⁹ p̄tis et de iniusticia
a alterius. Vel in qtu ip̄si tenent
intēdere p̄motōi bonorū et puniti
oni malorum. **Luce. xxij.** Dñe ec
ce gladij duo hic Candelabra que
istum et mēbra isti⁹ illustrabant
signāt spūalia dona dei que totū
corp⁹ ecclie illuminant qz xps et mē
bra sua sūt qz abulāt i medio sep
tē candelabrorū aureorū. de qz dicit
capitulū sequētis.

Quod angelo ephesi. Unus angelus commendat a filio hominis de multis. Scio inquit laborem tuorum opera tua et pacem tuam. et quod non potes sustinere malos. et temptasti mendaces apostolos. et sustinueris pro nomine meo. et facta nicolaitarum quos odio odisti. Sed reprehendis in uno. caritatem inquit tuam primam reliquisti. sed memor esto unum ex cadentibus a prima opera fac. alioquin mouebo candelabrum tuum de loco suo. nisi penitentiam egeris. a tunc permittitur sibi quod si uicerit dabit sibi edere de ligno uitae quod est in paradiso. **Apo. ij.**

Mor Dic recte angelus designat vitam plati. Prelatus enim perfectus ecclesie potest dici angelus. quia debet esse angelicus et celestis. Iste debet habere bonam operam. laborem. pacem et iustitiam. malos non debet sustinere sed corrigere et punire. nicolaitas est etiam qui interpretantur stulti ecclesie languentis. id est malos clericos uel religiofos. etiam mendaces apostolos hypocritas et fictos debet temptare et pro dei nomine sine defensione omnia sustinere. **Sustinete et uigilate mecum. Mat. xxvi.** Sed quicquid accidit quod ipse perdit caritatem suam primam. quia multi pro superbia odium et uindictam perdunt uirtutem sepius caritatis. nam sepe accidit quod plati perdunt gratiam dei superbiendo de dignitate. presumendo de sanctitate. et dicit eis Christus. Memor esto unum ex cadentibus et age penitentiam. et prima opera fac. quasi

dicet. retrahere te ab istis. et hoc duplici modo incipit. scilicet timore et amore. timore quia nisi hoc fecerit minas ei quod candelabrum suum. id est suam lucem et prosperitatem clericalem mouebit et cassabit temporaliter et eternaliter dissipabit. **Ite** amore. quia permittit ei. si ad gratiam et caritatem rediens peccatum uicerit. et prima opera bene fecerit. quod dabit ei de ligno uitae paradisi edere. id est de facietate glorie sepius. et breuiter nullus est ita perfectus quin possit cadere in peccatum. recuperantem penitentiam debet facere. et primum statum recordari timore pene. et amore glorie prima opera perpetrare. **Ite. xxi.** Dirige cor tuum in uiam rectam in qua ambulasti.

Angelus smirne commendat de paupertate. tribulatione diuersis spiritualibus. hic blasphematur ab illis qui se dicebant esse iudeos et non sunt. sed dicitur sibi quod non timeat que passurus est. nec etiam dyaboli temptationes aut carceres sed sit fidelis usque ad mortem et si uicerit dabit sibi corona et non ledetur a morte secunda. **Mor** Sic qui sustinet hic miseras. paupertates temptationes malorum correptus. blasphemias. vexationes. si sint fideles et perseuerauerint usque ad mortem dabit eis corona uitae. id est gloria celestis et seruiabunt a morte secunda. et a morte inferni et damnatione anime. **Nihil inquit horum timeas quod passurus es. sed esto fidelis usque ad mortem et dabo tibi coronam uitae.**

Angelo pergami dicitur. Scio ubi habitas. ubi sedes. est sathane. et tenes

...angelus...
...candelabrum...
...lignum uitae...
...corona...
...morte secunda...
...inferni...
...damnatione...
...anime...
...sathane...
...tenes...

Actuū .ij. Ecce duo vici steterunt
in vestibz albis. **C**

Angelo philadelphie dicitur.
Suo opa tua et dedi corā te
hostiū aptum qd nemo p̄t claudē
qz modicam habes virtutē et ohr
masti verbū meū et non negasti
nomen meum. et ego seruabo te
ab hora tēptationis q̄ ventura est
Tene qd habes ne alius accipiat
coronā tuā. qz qui vicerit faciam
illum colūpnā in templo dei mei

Moz **I**ste angel⁹ gerebat p̄so
nā infirmoz. nā isti habēt modi
cam virtutem resistēdi. ideo deus
dat hostium aptū veniē et penitē
ciē. illud sēp aptū ē p̄ tpe hui⁹ vi
te. **S**im⁹ em ecclie qui recte est ho
stium padysi semper ē aptus et
nūq̄ in vita ista claudit penitē
ti. et hoc qz infirmi modicā habēt
virtutē resistēdi vicis et peccatis
quare necesse ē qz habeant facili⁹
remēdiū penitēdi. **I**nfra .xxi.
Porte ciuitatis non claudēt die
ac nocte. Qui em nō intrat p̄ ho
stiū. i. p̄ veniā et penitētiā ille fur
ē et latro. **I**ohā .x. Illud em non
p̄t claudi alicui q̄ diu dureat mi
ta vita p̄sens. Quaz p̄t infirmus
q̄tūcūqz fragilis et ad vicia sit p̄
cliu⁹ desperare nō debet. nā sibi di
cīt qz faciat qd in se est et qz fuet
verbū et preceptum domini. nec
denegat p̄ heresim nomē eius et
sic p̄erto deus seruabit eum ab
hora tēptationis qz sic de⁹ faci
et cū tēptatione p̄uētū. **C**orin
.x. Nō p̄mittet vos tēptari ultra
q̄ potestis. Teneat ergo quilibz
illud qd habet. i. grām et p̄fectōz
ne forte poat coronā suā. i. hono

rem et p̄miū gloriē qd sibi debet.
et ne aliū habeat successorē q̄ ipō
reprobato habeat coronam glori
e loco sui. Nam si vicerit vicia ēit
in tēplo dei. i. in padysō l' ecclia co
lūpnā. i. p̄sona stabilis et eterna.
et foras iquit nō egrediet ampli
us qz in paradiso perpetuo remane
bit. **V**el ad lēam in ecclia fit qz illū
qui peccata vincunt colūpnē. i. sta
biles vici hūt et ea in tm vincere
assuescunt. qz de tēplo. i. de statu
gratie nō exeunt amplius seu ca
dunt.

Angelo laodicie talit̄ oimital
Vnam inqt frigid⁹ es. i. neqz frigi
dus neqz calidus. incipiam te euo
mere de ore meo eo qz dicit duces
fū et nulli⁹ ego a nescis qz sis mi
ser paup et cec⁹ et nud⁹. suadeo
tibi emere aur⁹ et argētū ignitū
et p̄batū a me. locuples fias et
vestimētis alb̄ induatis vt nō ap
peat confusio nuditatis tue. Et
collitio inunge oculos tuos vt vi
deas qz qui vicerit dabo ei sedem
mecū in throno meo. **Moz** **T**ales angeli sunt multi q̄ p̄erto
nō sūt calidi p̄ feruorē deuotionis
neqz frigidi p̄ algorem dīm̄ ti
moris et subiectionis. s̄ sunt me
dij qz tepidi et in deuoti qz nec p̄
feruorē deū p̄fectē diligūt. nec p̄
timorē ei obediunt p̄fecte. sed sub
diuina misericordia cōfidentes te
pidi et medij sic incedūt. et ideo
tales negligentēs et tepidi ab o
re dei sepius euomuntur id est a
statu gratie et veritatis cadere p̄
mittuntur. Aliquando accidit qz
quidam tales sunt ita p̄suptiosi

¶ m

primo iste debz esse simil' iaspidi
et sardini q̄ sunt lapides p̄ciosi .
q̄z debet eē similis xp̄o l' factis vi
ris perfectis p̄ciosis et virtuosus
quia bonus supior debet sup om
nia conari q̄ possit bonis suis p̄de
cellosibus assimilari amaxime il
lis q̄ fuerunt iaspis q̄ resistit ma
lefiis . qui om̄s male fia malicia
si sit presens cohibet . i. illis bonis
prelatis qui malefias hominibz
resisterunt et tutam patriaz red
diderūt . **C** Secundo dicitur
q̄ yras erat in arcu tu sedis .
Per yradem arcum celestem ubi
relucent oēs colores intelligo re
gulā religionis et processuz iudi
cane potestatis . qui quidez arcus
celestis dicitur p̄ eo q̄ per ipsum
impy sagittat et correctionis ia
culis feruntur . **ps.** arcu suū tete
dit et pauit illū . quia p̄latus vel
iudex mediante iusticia regia . v̄l
iudicatio ordine habet sagittat
et punire reos et accusatos . a fa
cite iusticie cōplemētū . et ibi p̄
to habent relucere multi colores
. i. multe cause multe rationes ml
te leges multe sanctiones ml̄ti sē
sus multe opimōes . atq̄ aliquē
pumat de delictis . vt sic tali prela
to dicat illud . **Apocaliph.** . x . Vidī
angelū amictū nube et yras erat
in capite eius . Et sicut yras videt
tangerē celum et terras . sic vere
rigor iusticie debet tangerē celuz
. i. nobles sublimes trā . i. infimos
atq̄ viles sine acceptiōe p̄sonaz .
D Vel dic q̄ sicut yras magis
tangit terrā q̄ celum . quia duo
bus suis combus pendet versus
traz . sic rigor iudicane potestatis

plus debet tangerē et vulnerare
terraz . i. terrenos peccatores q̄ ce
lum . i. q̄ viros spūales et celestes
Sed dicitur q̄ yras similis erat vi
sioni smaragdine qui est viridis
lapis ofortans oculos quia ordo
iudicatus debet fieri ita mature
a iuste q̄ oculi . i. iudicia aliorum
non ledantur . sed magis confōz
tentur et quicq̄ agit oculos alio
rū delectet v̄rab omnibz cōmēdet
Math. . v . Videant opa vrā lō et
glorificent patrem vestruz q̄ in
celis est . **E** Tercio dicitur q̄
circa sedem erant . xxij . sedilia a
de sup . xxij . seniores . Per ista
sedilia intelligunt minora officia
beneficia v̄l p̄bende que prelatus
iudex habet sub se a i sua iurisdic
tione . Et p̄certo i istis debet sede
re seniores . i. vni discreti et ma
turi a tales etiā debet habere sedē
tes secum **Ezech.** . vii . Senes iuda
sedebāt corā me . **Q**d tamē ē con
tra multos iudices q̄ pessimos ho
mines ponūt in officijs et contra
p̄latos q̄ p̄veros i beneficijs suis
assumūt . **F** Quarto dicebat
q̄ senes coronas in capitibz suis ha
bāt . Sic etiā p̄lat⁹ vel iudex senes
habebit in societate sua vt eoz cō
silijs fulcat . Talibz debet dari co
rone in capitibz . s. honores et dig
nitates nō puul ignoratibz et iu
uembz insensatis . Ideo p̄lato di
citur . **Eccā.** . vii . In medio sena
torum assiduus esto . vt sic prela
tus dicat illud . **Ezech.** . octauo .
Sedebam in domo mea et senes
in da . x . Et senes habebant āte
se . iij . lampades et de throno exi
bant fulgura vocēs et tonitrua .
B v